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„PROKURATŪROS IŠTEKLIŲ VALDYMAS ORGANIZUOJANT IKITEISMINĮ TYRIMĄ IR JAM VADOVAUJANT, PALAIKANT VALSTYBINĮ KALTINIMĄ BAUDŽIAMOSIOSE 
BYLOSE"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

1 rekomendacija:
Siekiant, kad ikiteisminio tyrimo terminai trumpėtų ir ištyrimas didėtų, užtikrinti kad strateginis planavimas būtų orientuotas į veiklos rezultatus:peržiūrėti SVP ir 
atsisakyti veiklos matavimui pridėtinės vertės nesuteikiančių stebėsenos rodiklių (pvz., matuojančių planuotų ir panaudotų lėšų santykį ir pan.), užtikrinant 
optimalų jų skaičių; rengiant SVP, visais atvejais įvertinti ankstesnių metų rezultatus ir tendencijas ir atsižvelgti į juos planuojant stebėsenos rodiklių reikšmes.

2026-07-31 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
Pokytis:
Įgyvendinant rekomendaciją, 2025-02-10 ir 2026-03-03 Generalinės prokuratūros kolegijos posėdžiuose buvo išanalizuoti  Generalinės prokuratūros 2025-2027  
strateginio veiklos plano pirmos ir antros programos ir 2026-2028 m. strateginio veiklos plano trečios programos rodikliai ir jų reikšmės. Rengiant 2026-2028 m. 
strateginį prokuratūros veiklos planą,  atsisakyta pridėtinės vertės nesuteikiančių stebėsenos rodiklių ir ženkliai sumažintas jų skaičius.Rodiklių reikšmės nustatytos 
įvertinus ankstesnių metų rezultatus ir tendencijas ir į jas atsižvelgus, o rodiklių, kurių planuotos reikšmės bent 3 metus iš eilės buvo pasiektos ar viršytos,  
siektinos reikšmės planuojamos didesnės (ambicingesnės).
Rodiklis
Rodiklių, kurių planuotos reikšmės bent 3 metus iš eilės buvo pasiektos ar viršytos ir kurių siektinos reikšmės planuojamos didesnės (ambicingesnės), dalis 
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 89 proc. (2023 m.)
Siektina reikšmė: 100 proc. (2026 m.)
Faktinė reikšmė: 100 proc. (2026 m.)

1 priemonė:
Rengiant Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros 2026–2028 m. strateginio veiklos plano projektą, atlikti rodiklių analizę ir, nustačius pridėtinės vertės 
nesuteikiančius stebėsenos rodiklius, – jų atsisakyti.

2025-10-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
Rezultatas:
2025-02-10 ir 2026-03-03 Generalinės prokuratūros kolegijos posėdžiuose buvo išanalizuoti  Generalinės prokuratūros 2025-2027  pirmos ir antros 
programos ir 2026-2028 m. strateginio veiklos plano trečios programos rodikliai ir jų reikšmės. 2026-2028 m. strateginiame veiklos plane  atsisakyta pridėtinės 
vertės nesuteikiančių stebėsenos rodiklių ir ženkliai sumažintas jų skaičius.

2 priemonė:
Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros 2026–2028 m. strateginiame veiklos plane stebėsenos rodiklių reikšmės nustatytos įvertinus ankstesnių metų 
rezultatus ir tendencijas ir į jas atsižvelgus.

2026-01-31 Įgyvendinta Vėlavo
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Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
Rezultatas:
Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros 2026-2028 m. SVP stebėsenos rodiklių reikšmės nustatytos įvertinus ankstesnių metų rezultatus ir tendencijas ir 
į jas atsižvelgus.

2 rekomendacija:
Kad ikiteisminio tyrimo (nusikalstamų veikų tyrimo) stebėsena būtų efektyvi:
 rinkti ir stebėti duomenis apie vidutinę NV tyrimo trukmę apygardų apylinkių bei specializuotų padalinių lygmeniu;
 rinkti ir stebėti duomenis apie  prioritetinių sričių , kuriose numatytas baudžiamojo persekiojimo stiprinimas, vidutinę NV tyrimo trukmę;
 rinkti ir stebėti duomenis apie IT pratęsimų priežastis; 
 periodiškai (kasmet) atlikti ikiteisminio tyrimo teisėjams teikiamų skundų bei jų nutarčių dėl IT vilkinimo apibendrinančią analizę ir jos pagrindu organizuoti 
aptarimus.

2026-06-30 Įgyvendinta Laiku
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Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
Pokytis:
Siekiant, kad ikiteisminio tyrimo (nusikalstamų veikų tyrimo) stebėsena būtų efektyvi,2025-2027 metų Generalinės prokuratūros strateginio veiklos plano 1 
programoje numatyti 9 stebėsenos rodikliai, skirti stebėti prioritetinių NV tyrimo trukmę.  Generalinio prokuroro 2025-06-25 įsakymu Nr. I-133 pakeista 
Generalinės prokuratūros strateginio planavimo metodika, numatant pareigą apygardų prokuratūroms reguliariai (už 3, 6, 9 ir 12 mėn.) rinkti visų  prokuratūros 
strateginio veiklos plano 1 programos stebėsenos rodiklių (įskaitant vidutinę NV tyrimo trukmę) faktines reikšmes apylinkių prokuratūrų ir specializuotų skyrių 
lygmeniu ir teikti šiuos duomenis Generalinės prokuratūros vadovybei.
Dėl šių rodiklių reikšmių skaičiavimo automatiniu būdu kreiptasi į IRD, prašant suprogramuoti naujas statistines ataskaitas, bei patobulinti IBPS, papildant prašymo 
pratęsti ikiteisminio tyrimo terminą privalomu lauku, kuriame būtų galima pažymėti pratęsimo priežastį  ir sudaryti galimybę gauti statistinius duomenis apie IT 
pratęsimo priežastis automatiniu būdu.
2026-01-06 parengta apibendrinamojo ikiteisminio tyrimo teisėjamas pateiktų ir patenkintų (tarp jų iš dalies) skundų bei juos tenkinančių nutarčių dėl ikiteisminio 
tyrimo vilkinimo analizė, kuri 2026 m. sausio -vasario mėn. aptarta Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių ir Panevėžio apygardų prokuratūrose.
Rodiklis
Prokuratūros apylinkių ir specializuotų skyrių skaičius, kurių lygmeniu yra kaupiama ir stebima vidutinė NV tyrimo trukmė 
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 5 vnt. (2024 m.)
Siektina reikšmė: 22 vnt. (2025 m.)
Faktinė reikšmė: 24 vnt. (2025 m.)
Rodiklis
Prioritetinių sričių skaičius, kuriose renkami ir stebimi duomenys apie vidutinę NV tyrimo trukmę 
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 3 vnt. (2024 m.)
Siektina reikšmė: 6 vnt. (2025 m.)
Faktinė reikšmė: 6 vnt. (2026 m.)

1 priemonė:
Generalinio prokuroro įsakymu pavesti apygardų prokuratūroms reguliariai kaupti ir stebėti duomenis apie vidutinę NV tyrimo trukmę visuose tos apygardos 
procesiniuose padaliniuose.

2025-06-01 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
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Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Rezultatas:
Generalinio prokuroro 2025-06-25 įsakymu Nr. I-133 pakeista Lietuvos Respublikos prokuratūros strateginio planavimo metodika, numatant pareigą apygardų 
prokuratūroms reguliariai (už 3, 6, 9 ir 12 mėn.) rinkti visų Generalinės prokuratūros strateginio veiklos plano 1 programos stebėsenos rodiklių (įskaitant 
vidutinę NV tyrimo trukmę) faktines reikšmes apylinkių prokuratūrų ir specializuotų skyrių lygmeniu ir teikti šiuos duomenis Generalinės prokuratūros 
vadovybei.
2 priemonė:
Į strateginį veiklos planą įsitraukti rodiklius, kuriais matuojama vidutinė NV tyrimo trukmė šiose prioritetinėse baudžiamojo persekiojimo stiprinimo srityse: dėl 
korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų; dėl prekybos žmonėmis; dėl nusikaltimų, susijusių su narkotinių ir psichotropinių medžiagų platinimu 
nepilnamečiams; dėl tyčinių labai sunkių, sunkių, apysunkių smurtinių nusikaltimų ir seksualinės prievartos nusikalstamų veikų, nuo kurių nukentėjo vaikai; dėl 
nusikalstamų veikų, kuriomis daroma didelė žala valstybės finansams ir Europos Sąjungos finansiniams interesams; dėl nusikalstamų veikų, padarytų 
elektroninėje erdvėje.

2025-06-01 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
Rezultatas:
Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros 2025-2027 metų strateginio veiklos plano 1 programoje numatyti šie stebėsenos rodikliai, skirti stebėti 
prioritetinių NV tyrimo trukmę:
R-13-001-11-01-01-12 Nusikalstamų veikų, darančių didelę žalą valstybės finansams ir Europos Sąjungos finansiniams interesams, tiriamų ilgiau nei 24 mėn., 
dalis (proc.)
R-13-001-11-01-01-13 Vidutinė nusikalstamų veikų, darančių didelę žalą valstybės finansams ir Europos Sąjungos finansiniams interesams, tyrimo trukmė 
(kalendorinėmis dienomis)
R-13-001-11-01-01-18 Nusikalstamų veikų dėl seksualinio vaikų išnaudojimo, baigtų tirti per 6 mėn., dalis (proc.)
R-13-001-11-01-01-19 Vidutinė nusikalstamų veikų dėl seksualinio vaikų išnaudojimo tyrimo trukmė (kalendorinėmis dienomis)
R-13-001-11-01-01-21 Vidutinė labai sunkių, sunkių ir apysunkių smurtinių nusikaltimų prieš vaikus tyrimo trukmė (kalendorinėmis dienomis)
R-13-001-11-01-01-24 Korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų, tiriamų ilgiau nei 24 mėn., dalis (proc.)
R-13-001-11-01-01-25 Vidutinė korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų tyrimo trukmė (kalendorinėmis dienomis)
R-13-001-11-01-01-39 Nusikalstamų veikų dėl prekybos žmonėmis, tiriamų ilgiau nei 24 mėn., dalis (proc.)
R-13-001-11-01-01-31 Nusikalstamų veikų dėl narkotinių ar psichotropinių medžiagų platinimo nepilnamečiams, baigtų tirti per 6 mėn., dalis (proc.)

Nusikalstamų veikų, padarytų elektroninėje erdvėje, grupei priskiriama itin daug ir labai skirtingų  nusikalstamų veikų (nusikalstamos veikos žmogaus 
seksualinio apsisprendimo laisvei ir neliečiamumui, asmens garbei ir orumui, vaikui ir šeimai, asmens lygiateisiškumui ir sąžinės laisvei, nuosavybei, turtinėms 
teisėms ir turtiniams interesams, intelektinei nuosavybei, elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui, ekonomikai ir verslo tvarkai, finansų 
sistemai, valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams, visuomenės saugumui, dorovei ir kt.). Tokie nusikaltimai labai dažnai turi tarptautinį elementą, labai 
ženkliai skiriasi jų tyrimo metodika, ištyrimo galimybės ir tyrimo trukmė, dėl ko nėra įmanoma nustatyti bendros siektinos tyrimo trukmės rodiklio reikšmės 
visoms šiai grupei priskirtinoms nusikalstamoms veikoms. Manytina, kad svarbesnis yra jų ištyrimo faktas. Atsižvelgiant į tai, kad tyrimo trukmę matuojančio 
rodiklio naudingumas šių nusikalstamų veikų kategorijoje būtų mažas (dėl per didelės šiai grupei priskirtų NV įvairovės nebūtų įmanoma išgryninti 
problematikos), nutarta nustatyti rodiklį „Ištirtų nusikalstamų veikų, padarytų elektroninėje erdvėje, ir visų šios kategorijos užregistruotų nusikalstamų veikų 
santykis (proc.)“. 
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Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

3 priemonė:
Siekiant sudaryti galimybę gauti duomenis apie IT vidutinę trukmę prioritetinėse srityse automatiniu būdu, kreiptis į IRD dėl ataskaitų sukūrimo. 2025-06-01 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
Rezultatas:
Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros 2025–2027 metų strateginiame veiklos plane nustatyti du visiškai nauji prioritetinių NV tyrimo trukmę 
matuojantys rodikliai. Dėl šių rodiklių reikšmių skaičiavimo automatiniu būdu kreiptasi į IRD, prašant suprogramuoti naujas statistines ataskaitas.
4 priemonė:
Ne rečiau kaip kartą metuose parengti Ikiteisminio tyrimo teisėjams pateiktų ir patenkintų (tarp jų ir iš dalies) skundų bei juos tenkinančių nutarčių dėl IT 
vilkinimo apibendrinančią analizę, organizuoti jos rezultatų aptarimus apygardų prokuratūrose. 

2026-01-30 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
Rezultatas:
2026-01-06 parengta apibendrinamojo ikiteisminio tyrimo teisėjamas pateiktų ir patenkintų (tarp jų iš dalies) skundų bei juos tenkinančių nutarčių dėl 
ikiteisminio tyrimo vilkinimo analizė, kuri 2026 m. sausio -vasario mėn. aptarta Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių ir Panevėžio apygardų prokuratūrose.
5 priemonė:
Siekiant sudaryti galimybę gauti duomenis apie IT pratęsimo priežastis automatiniu būdu, kreiptis į IRD dėl IBPS tobulinimo. 2025-06-30 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
Rezultatas:
Tarpinstitucinės darbo grupėje dėl IBPS tobulinimo 2025-06-13  posėdyje, prokuratūros atstovai pateikė prašymą tobulinti IBPS, papildyti prašymo pratęsti 
ikiteisminio tyrimo terminą privalomu lauku, kuriame būtų galima pažymėti pratęsimo priežastį (priežastį pasirenkant iš klasifikatoriaus) ir sudaryti galimybę 
gauti statistinius duomenis apie IT pratęsimo priežastis automatiniu būdu. Prašymas įtrauktas į poreikius, darbai bus padaryti 2026 m. I pusmetį.
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Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

3 rekomendacija:
Kad prokuratūra galėtų įvertinti  organizavimo ir vadovavimo ikiteisminiams tyrimams bei valstybinio kaltinimo palaikymo  veiksmingumą ir galėtų priimti 
pagrįstus sprendimus veiklai tobulinti:
 įsitraukti į SVP rodiklį dėl visų nusikalstamų veikų ištyrimo ir nusimatyti jo reikšmę;
 išsiaiškinti priežastis, kodėl Informatikos ir ryšių departamento ir Generalinės prokuratūros duomenų bazėse nesutampa informacija apie nusikalstamų veikų 
ištyrimą;
 išsiaiškinti priežastis, kodėl teismų statistinėse ataskaitose ir Generalinės prokuratūros duomenų bazėse nesutampa informacija apie išteisintų asmenų dalį.

2026-12-31 Laukiama 
įgyvendinimo

Terminas 
nesibaigęs

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
Rodiklis
Ištirtų nusikalstamų veikų dalis nuo užregistruotų 
Pradinė reikšmė: 64 proc. (2023 m.)
Siektina reikšmė: 66 proc. (2026 m.)
Faktinė reikšmė: 66 proc. (2025 m.)

1 priemonė:
Įsitraukti į SVP rodiklį dėl visų nusikalstamų veikų ištyrimo ir nusimatyti jo reikšmę. 2025-10-31 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
Rezultatas:
Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros 2025-2027 metų strateginio veiklos plano 1 programoje numatytas stebėsenos rodiklis E-13-001-11-01-01 
"Ištirtų nusikalstamų veikų dalis nuo užregistruotų (proc.)", nustatytos reikšmės 2025 m. - 60 proc., 2026 m. - 61 proc., 2027 m. - 62 proc.
2 priemonė:
Prokuratūros veiklos ataskaitose teikiant skirtingų duomenų bazių duomenis, paaiškinti, kodėl tie duomenys skiriasi. 2025-06-30 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
Rezultatas:
Lietuvos Respublikos prokuratūros veiklos 2024 metais ataskaitoje nebuvo naudojami duomenys iš skirtingų duomenų bazių, todėl teikti paaiškinimų nebuvo 
poreikio.
3 priemonė:
Išsiaiškinti priežastis, kodėl teismų statistinėse ataskaitose ir Generalinės prokuratūros duomenų bazėse nesutampa duomenys apie išteisintų asmenų dalį, 
pateikti galimus sprendimus (pasiūlymus) dėl jų eliminavimo.

2026-06-30 Laukiama 
įgyvendinimo

Terminas 
nesibaigęs

7 puslapis iš 14



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-04 06:05

Valstybinio audito ataskaita: 2024-12-23 Nr. VAE-11
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Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
Rezultatas:

4 rekomendacija:
Kad prokurorų darbo krūvis, turintis įtakos nusikalstamų veikų tyrimo trukmei ir didesniam jų ištyrimui, būtų tolygesnis:
 vadovaujantis naująja prokurorų darbo krūvio apskaičiavimo metodika ir atsižvelgiant į prokurorų, išeisiančių į pensiją per artimiausius 5 m., skaičių, periodiškai 
(kasmet) vykdyti prokurorų ir jų padėjėjų poreikio nustatymą (analizę) kiekviename prokuratūros padalinyje ir pagal tai komplektuoti pareigybes.

2027-12-31 Laukiama 
įgyvendinimo

Terminas 
nesibaigęs

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
Rodiklis
Prokurorų vidutinio didžiausio ir mažiausio darbo krūvio skirtingose apygardų prokuratūrose ONKT skyriuose skirtumas 
Pradinė reikšmė: 77 proc. (2024 m.)
Siektina reikšmė: 10 proc. (2027 m.)
Rodiklis
Prokurorų vidutinio didžiausio ir mažiausio darbo krūvio skirtingose apygardų prokuratūros BP skyriuose skirtumas 
Pradinė reikšmė: 75 proc. (2024 m.)
Siektina reikšmė: 10 proc. (2027 m.)
Rodiklis
Prokurorų vidutinio didžiausio ir mažiausio darbo krūvio skirtingose apygardų prokuratūros apylinkėse skirtumas 
Pradinė reikšmė: 76 proc. (2024 m.)
Siektina reikšmė: 10 proc. (2027 m.)
Rodiklis
Prokuratūros padalinių skaičius, kuriuose prokurorų padėjėjų ir prokurorų pareigybių santykis yra 1:3 (padėjėjų skaičius, tenkantis prokurorų skaičiui)
Pradinė reikšmė: 12 vnt. (2024 m.)
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Siektina reikšmė: 22 vnt. (2027 m.)
Rodiklis
Laisvų prokurorų pareigybių dalis visuose prokuratūros padaliniuose 
Pradinė reikšmė: 20 proc. (2024 m.)
Siektina reikšmė: 10 proc. (2027 m.)
Faktinė reikšmė: 5,8 proc. (2025 m.)
Rodiklis
Laisvų prokurorų padėjėjų pareigybių dalis visuose prokuratūros padaliniuose
Pradinė reikšmė: 50 proc. (2024 m.)
Siektina reikšmė: 10 proc. (2027 m.)
Faktinė reikšmė: 5,3 proc. (2025 m.)
Rodiklis
Vidutinė nusikalstamų veikų tyrimo trukmė kalendorinėmis dienomis
Pradinė reikšmė: 135 k. d. (2023 m.)
Siektina reikšmė: 130 k. d. (2027 m.)
Faktinė reikšmė: 148 k. d. (2026 m.)

1 priemonė:
Kartu IRD prie Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministerijos dalyvauti Integruotos baudžiamojo proceso informacinės sistemos (IBPS) darbo grupės veikloje 
kuriant Valstybinio kaltinimo palaikymo ir Viešojo intereso gynimo modulius.

2027-06-30 Laukiama 
įgyvendinimo

Terminas 
nesibaigęs

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
Rezultatas:

2 priemonė:
Imtis priemonių siekiant užtikrinti finansavimo galimybes naujos metodikos, padėsiančios vykdyti prokurorų ir jų padėjėjų poreikio nustatymą, įgyvendinimui. 2026-06-01 Laukiama 

įgyvendinimo
Laukiame 
duomenų

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
Rezultatas:
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Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

3 priemonė:
Pereinamuoju laikotarpiu, iki kol pradės veikti naujoji Prokurorų ir prokuratūrų darbo krūvių vertinimo ir nustatymo metodika, vertinti prokurorų, išeisiančių į 
valstybinę pensiją per artimiausius 5 m., skaičių, vadovaujantis Prokurorų pareigybių poreikio nustatymo metodika. Kasmet vykdyti prokurorų poreikio 
kiekviename prokuratūros padalinyje analizę ir komplektuoti ar steigti prokurorų pareigybes atsižvelgus į gautas išvadas ar rezultatus.

2025-12-31 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
Rezultatas:
Generalinė prokuratūra informavo, kad vertinama prokurorų, išeisiančių į valstybinę pensiją per artimiausius 5 m., skaičius, vadovaujantis Prokurorų pareigybių 
poreikio nustatymo metodika. Kasmet  bus vykdoma prokurorų poreikio kiekviename prokuratūros padalinyje analizė ir komplektuojamos ar steigiamos 
prokurorų pareigybės atsižvelgus į gautas išvadas ar rezultatus.
4 priemonė:
Pereinamuoju laikotarpiu, iki kol pradės veikti naujoji Prokurorų ir prokuratūrų darbo krūvių vertinimo ir nustatymo metodika, patvirtinti teisės aktu vyriausiojo 
prokuroro padėjėjo ir prokuroro padėjėjo pareigybių poreikio nustatymo kriterijus ir tvarką.

2026-12-31 Laukiama 
įgyvendinimo

Terminas 
nesibaigęs

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
Rezultatas:

5 priemonė:
Pradėjus veikti naujajai Prokurorų ir prokuratūrų darbo krūvių vertinimo ir nustatymo metodikai periodiškai (kasmet) vykdyti prokurorų ir jų padėjėjų poreikio 
nustatymą (analizę) kiekviename prokuratūros padalinyje ir pagal tai komplektuoti pareigybes.

2027-06-30 Laukiama 
įgyvendinimo

Terminas 
nesibaigęs

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
Rezultatas:
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Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

5 rekomendacija:
Kad prokurorų kvalifikacijos tobulinimas ir bendradarbiavimas su ikiteisminio tyrimo pareigūnais ir teisėjais padėtų stiprinti institucijų veiklos koordinavimą:
 sukurti prokurorų kvalifikacijos tobulinimo stebėsenos  mechanizmą, kuris padėtų imtis priemonių užtikrinti, kad prokurorai per kiekvienus kalendorinius metus 
išklausytų rekomenduojamą skaičių akademinių valandų mokymų;
 bendradarbiaujant su IT institucijomis ir teismais parengti ir įgyvendinti tarpinstitucinę kvalifikacijos kėlimo iniciatyvą.

2026-12-31 Laukiama 
įgyvendinimo

Terminas 
nesibaigęs

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
Rodiklis
Prokurorų, išklausiusių rekomenduojamą skaičių akademinių valandų mokymų, dalis 
Pradinė reikšmė: 83 proc. (2023 m.)
Siektina reikšmė: 100 proc. (2026 m.)
Faktinė reikšmė: 64,97 proc. (2026 m.)
Rodiklis
Bendrų mokymų, organizuojamų su ikiteisminio tyrimo institucijų ir teismų darbuotojais, dalis  nuo visų prokuratūros organizuojamų mokymų
Pradinė reikšmė: 5 proc. (2023 m.)
Siektina reikšmė: 10 proc. (2026 m.)
Faktinė reikšmė: 33 proc. (2025 m.)

1 priemonė:
Pakeisti Prokurorų, valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, mokymo organizavimo tvarkos aprašą papildant nuostatomis, 
reglamentuojančiomis prokurorų kvalifikacijos kėlimo stebėseną.

2026-06-30 Iš dalies 
įgyvendinta

Terminas 
nesibaigęs

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
Rezultatas:
Parengtas naujas aprašo projektas. Vyksta derinimo veiksmai.
2 priemonė:
Suorganizuoti koordinacinius pasitarimus su NTA Mokymų ir tarptautinio bendradarbiavimo skyriumi, su ikiteisminio tyrimo institucijų už mokymus 
atsakingais asmenimis dėl bendrų prokurorų, tyrėjų ir teisėjų kvalifikacijos kėlimo renginių.

2025-12-31 Iš dalies 
įgyvendinta Vėluoja

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
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Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Rezultatas:
Vyksta susitikimai dėl bendrų mokymų/ projektų veiklų su Nacionaline teismų administracija, Aukščiausiuoju teismu, Lietuvos policija ir kitomis ikiteisminio 
tyrimo institucijomis. 2025 m. buvo įgyevndinti bendri mokymai su STT. Į mūsų organizuojamus mokymus kviečiami dalyvauti ikiteiminio tyrimo pareigūnai. 
Mokymus veda teisėjai. Pateikta iniciatyva Norvegijos finasinio mechanizmo projektinėms veikloms finansuoti - Mokymai kartu su teisėjais ri ikiteisminio 
tyrimo instutucijomis. Šiuo metu teikiama koncepsija. Tikimasi projekto įgyvendinimas prasidės 2027 m .1 ketvirtyje.
3 priemonė:
Parengti tarpinstitucinę mokymų programą. 2026-06-30 Iš dalies 

įgyvendinta
Terminas 
nesibaigęs

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
Rezultatas:
Šiuo metu tarpinstitucinė darbo grupė rengia mokymų programą, kurios įgyvendinimas turėtų prasidėti 2026 m.
Ši programa apims teisėjus, prokurorus ir ikiteisminio tyrimo pareigūnus.

Taip pat Generalinės prokuratūros pažangos priemonėje numatyti tarpinstituciniai mokymai, siekiama gauti jiems finansavimas iš pažangos priemonės ar 
Norvegijos finansinių mechanizmų.

Parengta tarpinstitucinė mokymų prgrama, kartu su STT dėl EBPO rekomendacijų įgyvendinimo. Mokymai vyks Spalio 29-30 d. Jusoe dalyvaus prokurorai ir 
STT tyrėjai, pareigūnai.
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Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

6 rekomendacija:
Siekiant, kad būtų efektyviau valdomas  nekilnojamasis turtas ir būtų gerinamos visų prokuratūros darbuotojų darbo sąlygos:
 patvirtinti turto valdymo strategiją;
 apibrėžti patalpų būklės vertinimo tvarką, kurioje būtų nustatyti kriterijai ir numatytas kasmetinis visų patalpų būklės vertinimas;
 kasmet rinkti ir sisteminti duomenis apie prokuratūros valdomą nekilnojamąjį turtą: kabinetinius plotus ir juose dirbančius darbuotojus, faktines darbuotojų 
darbo vietas.

2026-03-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
Pokytis:
Generalinio prokuroro 2025-09-29 įsakymu Nr. I-168 patvirtintas Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros valdomo valstybės nekilnojamojo turto būklės 
vertinimo tvarkos aprašas, kuris reglamentuoja tokio turto būklės vertinimą, jo būklės reitingavimo
kriterijus, remonto darbų prioritetų nustatymo principus, turto būklės vertinimą atliekančius ir sprendimus priimančius asmenis, taip pat duomenų apie 
administracinio valstybės nekilnojamojo turto plotus, tokių duomenų rinkimo apimtį, už tai atsakingus asmenis ir duomenų rinkimo periodiškumą. Vadovaujantis 
šio aprašo nuostatomis, atliktas viso Generalinės prokuratūros patikėjimo teise valdomo nekilnojamojo turto būklės vertinimas. 2026-05-11  įsakymu Nr. I-115 
patvirtinta Generalinės prokuratūros valdomo valstybės nekilnojamojo turto strategija. Strategija nustato pagrindines Generalinės prokuratūros valdomo valstybės 
nekilnojamojo turto valdymo kryptis.
Rodiklis
Patalpų ar pastatų dalis, kurių būklė yra vertinama
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 57,8 proc. (2023 m.)
Siektina reikšmė: 100 proc. (2025 m.)
Faktinė reikšmė: 100 proc. (2025 m.)

1 priemonė:
Parengti ir patvirtinti turto valdymo strategiją. 2025-09-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
Rezultatas:
Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2026 m. gegužės 11 d. įsakymu Nr. I-115 patvirtinta Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros valdomo 
valstybės nekilnojamojo turto strategija. Strategija nustato pagrindines Generalinės prokuratūros valdomo valstybės nekilnojamojo turto valdymo kryptis.
2 priemonė:
Parengti ir patvirtinti patalpų būklės vertinimo tvarką. 2025-09-30 Įgyvendinta Laiku

13 puslapis iš 14



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-04 06:05

Valstybinio audito ataskaita: 2024-12-23 Nr. VAE-11

„PROKURATŪROS IŠTEKLIŲ VALDYMAS ORGANIZUOJANT IKITEISMINĮ TYRIMĄ IR JAM VADOVAUJANT, PALAIKANT VALSTYBINĮ KALTINIMĄ BAUDŽIAMOSIOSE 
BYLOSE"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
Rezultatas:
Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2025-09-29 įsakymu Nr. I-168 patvirtintas Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros valdomo valstybės 
nekilnojamojo turto būklės vertinimo tvarkos aprašas, kuris reglamentuoja tokio turto būklės vertinimą, jo būklės reitingavimo
kriterijus, remonto darbų prioritetų nustatymo principus, turto būklės vertinimą atliekančius ir sprendimus priimančius asmenis, taip pat duomenų apie 
administracinio valstybės nekilnojamojo turto plotus, tokių duomenų rinkimo apimtį, už tai atsakingus asmenis ir duomenų rinkimo periodiškumą.
3 priemonė:
Patalpų būklės vertinimo tvarkoje, numatyti duomenų apie prokuratūros valdomą nekilnojamąjį turtą rinkimo tvarką, duomenų apimtį, atsakingus asmenis, 
periodiškumą.

2025-09-30 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra
Rezultatas:
Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2025-09-29 įsakymu Nr. I-168 patvirtintas Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros valdomo valstybės 
nekilnojamojo turto būklės vertinimo tvarkos aprašas, kuris reglamentuoja tokio turto būklės vertinimą, jo būklės reitingavimo
kriterijus, remonto darbų prioritetų nustatymo principus, turto būklės vertinimą atliekančius ir sprendimus priimančius asmenis, taip pat duomenų apie 
administracinio valstybės nekilnojamojo turto plotus, tokių duomenų rinkimo apimtį, už tai atsakingus asmenis ir duomenų rinkimo periodiškumą .

Daugiau informacijos apie šio ir kitų auditų metu teiktas rekomendacijas ir jų įgyvendinimą rasite čia Atviri duomenys
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